Прокуратура Злынковского района информирует

С 1 декабря 2021 г. вступает в силу новый порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг

Согласно Постановление Правительства РФ от 20.07.2021 N 1228
"Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации" с 1 декабря 2021 г. вступает в силу новый порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг.
В целях реализации Федерального закона от 30.12.2020 N 509-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" утверждены Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг.
Предусмотрены требования к структуре и содержанию административных регламентов, порядок их согласования и утверждения, порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов.
[bookmark: _GoBack]Проект административного регламента разрабатывается в ФГИС "ФРГУ". Государственная регистрация административных регламентов, которые разрабатываются в реестре, осуществляется в срок до 15 рабочих дней с даты получения регламента. В случае необходимости срок государственной регистрации может быть продлен Минюстом России до 20 рабочих дней.
Признаны утратившими силу акты Правительства РФ, и их отдельные положения, регулирующие аналогичные правоотношения.